
XIII. CEREBROVASKULÁRNÍ SEMINÁŘ 

7. - 8. září 2017 
Tábor, Hotel Dvořák

PROGRAM



XIII. CEREBROVASKULÁRNÍ SEMINÁŘ

Záštita: Cerebrovaskulární sekce ČLS JEP
Iktus o.p.s.

Pořadatel: MH Consulting s.r.o.

Předseda sjezdu: MUDr. Aleš Tomek, Ph.D., FESO

Vědecký a programový výbor: doc. MUDr. Michal Bar, Ph.D., FESO 
prof. MUDr. Roman Herzig, Ph.D., FESO, FEAN 
doc. MUDr. Robert Mikulík, Ph.D., FESO 
MUDr. Jiří Neumann 
doc. MUDr. Daniel Šaňák, Ph.D., FESO 
MUDr. Ondřej Škoda, Ph.D. 
doc. MUDr. David Školoudík, Ph.D., FESO 
MUDr. Aleš Tomek, Ph.D., FESO 
MUDr. Daniel Václavík

Sekretariát: MH Consulting s.r.o. 
Narcisová 2850 
106 00 Prague 10 
Česká republika 
martin.horna@mhconsulting.cz 

Akreditace: Akce má charakter postgraduálního vzdělávání a je garantována ČLK jako akce kontinuálního 
vzdělávání. Akce je ohodnocena 12ti kredity. Číslo akreditace: 0004/16/2006 Číslo akce: 48188.



CHARITATIVNÍ BĚH  
PROTI MOZKOVÉ MRTVICI

ČAS JE MOZEK!

7. ZÁŘÍ 2017 V 18:30
Startujeme od hotelu Dvořák, Hradební 3037, Tábor

STARTOVNÉ 500 KČ
Placení probíhá na místě a pouze v hotovosti.

Běh organizuje Cerebrovaskulární sekce České neurologické  
společnosti ČLS JEP a Nadační fond Čas je mozek. Výtěžek z běhu  
bude věnován na pomoc pacientům po mozkové mrtvici.

Partner akce:

Registrovat se můžete ve čtvrtek 7. září v rámci registrace  
na XIII. Cerebrovaskulární seminář. Registrovaný účastník obdrží tričko Čas je mozek.

Trasa dlouhá necelé 3 km vede uličkami v centru města a dále podél 
Holečkových sadů. Má minimální převýšení a můžete ji zdolat během či chůzí.



Čtvrtek 7. 9. 2017

08:30 - 13:00 Registrace účastníků a firem

09:00 - 10:45 Ischemická CMP 105 min

Předsedající:  Tomek A., Škoda O.

ZAHÁJENÍ KONGRESU - SOUHRN PROGRAMU - Tomek A. za výbor CVS 5 min

HRANIČNÍ INDIKACE TROMBOLÝZY - Neumann J. 20 min

JAK ZRYCHLIT REKANALIZAČNÍ LÉČBU? - Šrámek M. 20 min

ISCHEMICKÁ CMP U DĚTÍ - Paulasová Schwabová J. 20 min

ISCHEMICKÁ CMP V TĚHOTENSTVÍ - Šarbochová I. 20 min

SOUMRAK KOMUNIKACÍ? ANEB PFO VE SVĚTLE NOVÝCH DAT - Reif M. 20 min

10:45 - 11:00 Přestávka

11:00 - 12:00 Společný blok CVS ČNS a ČKS - Fibrilace síní 60 min

Předsedající:  Táborský M., Tomek A.
COUNCIL ON STROKE ESC: INTERDISCIPLINÁRNÍ DIALOG EVROPSKÉHO FORMÁTU - 
Táborský M.

20 min

JAK SPRÁVNĚ A EFEKTIVNĚ DETEKOVAT PORUCHY SRDEČNÍHO RYTMU ? - Bulková V. 20 min



KATETRIZAČNÍ ABLACE FIBRILACE SÍNÍ: SOUČASNÝ STAV A BUDOUCÍ VÝVOJ - Fiala M. 20 min

12:00 - 13:30 Oběd - v restauraci hotelu Dvořák (La Cave)

13:30 - 15:10 Rekanalizační léčba 100 min

Předsedající:  Herzig R., Václavík D.
PŘEDNEMOCNIČNÍ SELEKCE PACIENTŮ S OKLUZÍ VELKÉ TEPNY, IKTOVÁ KARTA - Václavík 
D.

25 min

REKANALIZAČNÍ LÉČBA V PŘEDNÍ CIRKULACI PO 6 HODINÁCH A PŘI NEZNÁMÉ DOBĚ 
VZNIKU - Herzig R.

25 min

RADIOLOGICKÉ KONTRAINDIKACE IVT - Bar M. 25 min

UPDATE AKUTNÍ DG. (pcASPECTS x MR SCÓRE) + INTERVENCÍ VE VB POVODÍ - Škoda O. 25 min

15:10 - 15:30 Coffee break

15:30 - 16:15 Sympozium společnosti Pfizer 45 min

Management pacienta po CMP - časté otázky a klinické situace.
JAK MOHOU BIOMARKERY POMOCI PŘI ROZHODOVÁNÍ O MONITORACI SRDEČNÍHO 
RYTMU U PACIENTŮ PO CMP? - Tomek A.  

15 min

CO JEŠTĚ NEVÍTE O APIXABANU V PREVENCI CMP U PACIENTŮ S FS? - Janka M. 15 min

JAK VÉST EFEKTIVNÍ TERAPII ZÁVISLOSTI NA TABÁKU U PACIENTŮ PO CMP? - Sochor O. 15 min



16:15 - 17:25 Společný blok CVS ČNS a ČSIR 70 min

Předsedající:  Köcher M., Mikulík R.

SOUČASNÉ MOŽNOSTI ENDOVASKULÁRNÍ LÉČBY iCMP - Cihlář F. 20 min

VÝSLEDKY ENDOVASKULÁRNÍ LÉČBY iCMP V ČR V ROCE 2016 - Köcher M. 20 min

JAKÁ JE IDEÁLNÍ MEDIKACE U PACIENTŮ S AKUTNÍ iCMP A TANDEMOVÝM UZÁVĚREM? - 
Lojík M.

10 min

DISEKCE ACI - Lacman J. 10 min

ASPECTS A E-ASPECTS - Král J. 10 min

18:30 - 19:30 Běh “Čas je mozek” 60 min

20:00 - 23:00 Večeře - v restauraci hotelu Dvořák (La Cave)

Pátek 8. 9. 2017

09:00 - 10:15 Etiologie a sekundární prevence ischemické CMP 75 min

Předsedající:  Neumann J.
AORTÁLNÍ DISEKCE TYPU A, NETYPICKÉ MANIFESTACE, KAZUISTIKY - Fiksa J., Gallo J., 
Reková P., Krejčí V., Kemlink D.

10 min

MOZKOVÁ ŽILNÍ TROMBÓZA V ŠESTINEDĚLÍ - Jurák L., Šímová D. 10 min



INTERVENČNÍ LÉČBA MOZKOVÉ ŽILNÍ TROMBÓZY? - Magerová H. 20 min

VÝVOJ PÉČE O PACIENTY S DYSFAGIÍ PO CMP V ČR 2014 - 2017 - Solná G., Lasotová N., 
Václavík D.

10 min

SIMULACE U CMP - Mikulík R. 10 min

PACIENTI PO CMP PŘIJATÍ NA RHB FN MOTOL V LETECH 2014 - 2016 - Klimošová S. 15 min

10:15 - 10:30 Sympozium společnosti Boehringer Ingelheim 15 min

JE SPECIFICKÉ ANTIDOTUM K ANTIKOAGULAČNÍ LÉČBĚ DŮLEŽITÉ? - Kovář M.

10:30 - 11:00 Coffee break

11:00 - 12:30 Setkání zástupců IC a KCC - moderovaná diskuze 90 min

Předsedající:  výbor CVS

INDIKÁTORY MZ ČR ZA ROK 2016 - Tomek A. 8 min

RES-Q 2016 - 2017 - Mikulík R. 8 min

ESO STROKE UNIT + STROKE CENTER CERTIFICATION - Škoda O. 8 min

REPORTY ZE SITS REGISTRU - Mikulík R. 8 min

ANGELS A SESTERSKÝ PROJEKT - Tomek A., Loučná T. 8 min

DISKUZE ZÁSTUPCŮ CENTER 50 min



12:30 - 14:00 Oběd - v restauraci hotelu Dvořák (La Cave)

14:00 - 14:30 Sympozium společnosti MSD 30 min

EDOXABAN Z POHLEDU NEUROLOGA - Tomek A. 

14:30 - 15:50 Hemoragická CMP 80 min

Předsedající:  Beneš V., Šroubek J.

SOUČASNÉ MOŽNOSTI LÉČBY SAK - Šroubek J., Remeš F., Klener J. 20 min

INTRAKRANIÁLNÍ KRVÁCENÍ JAKO KOMPLIKACE ANTITROMBOTICKÉ MEDIKACE - 
Štěpánová V.

10 min

KLOPIDOGREL NA NEUROCHIRURGICKÉM PRACOVIŠTI - Mraček J., Dostál J., Mork J., Valeš 
J., Přibáň V.

10 min

MONITORACE BĚHEM KAROTICKÉ ENDARTEKETOMIE? - Ostrý S. 20 min

AVM - CO S TÍM? - Beneš V. 20 min

15:50 Zakončení a odjezd



Po
zn

ám
ky

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………..……………..



Po
zn

ám
ky

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………..……………..



Po
zn

ám
ky

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………..……………..



Diamantový partner:

Zlatí partneři:

Partneři a vystavovatelé:

Stříbrní partneři:

Děkujeme všem zúčastněným firmám za podporu této akce!


